3

[bookmark: _GoBack]Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города                                  от 01.02.2019 №61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Уведомительная регистрация трудового договора, заключаемого между работником и работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, изменений в трудовой договор, факта прекращения трудового договора» (с изменениями                                   от 17.01.2020 №32, от 16.07.2020 №614)

	Учитывая распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 23.08.2019 №445-рп «О плане мероприятий («Дорожной карте») по переходу к централизованной системе организации многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 01.02.2019 №61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Уведомительная регистрация трудового договора, заключаемого между работником и работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, изменений в трудовой договор, факта прекращения трудового договора»                           (с изменениями от 17.01.2020 №32, от 16.07.2020 №614) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2021.

В.В. Тихонов

Приложение к постановлению
администрации города
от ___________ №________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение к постановлению администрации города                           от 01.02.2019 №61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Уведомительная регистрация трудового договора, заключаемого между работником и работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, изменений в трудовой договор, факта прекращения трудового договора»                            (с изменениями от 17.01.2020 №32, от 16.07.2020 №614)

1. В пункте 1 Раздела I слова «муниципальным казенным учреждением «Нижневартовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Филиалом автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры» в городе Нижневартовске».

2. Абзац шестой пункта 27 Раздела II изложить в следующей редакции:
«- возможность получения муниципальной услуги в любом Филиале автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры» по выбору заявителя (экстерриториальный принцип), в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.».

3. Пункт 29 Раздела II изложить в следующей редакции:
«Предоставление муниципальной услуги в МФЦ осуществляется по принципу "одного окна" в соответствии с законодательством Российской Федерации в порядке и сроки, установленные соглашением о взаимодействии, заключенным между автономным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры» и администрацией города Нижневартовска.».

4. В Разделе V:
- в абзаце первом пункта 66 слова «в департамент муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города» заменить словами «в Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»;
- абзац второй пункта 75 изложить в следующей редакции:
«При поступлении жалобы МФЦ обеспечивает ее передачу в уполномоченный на ее рассмотрение орган, привлекаемую организацию в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии между автономным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры», администрацией города Нижневартовска и привлекаемыми организациями. При этом такая передача осуществляется не позднее следующего за днем поступления жалобы рабочего дня.».